

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni ze dopłatą pierwszą 75 ct., drugą 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł, półrocznie 5 zł, kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 5 lipca b. r. zamianować najmiłościwiej starostę Antoniego Lewickiego radcą Namiestnictwa i referentem dla administracyjnych i ekonomicznych spraw galicyjskiej szkolnej Rady krajowej.

Pan Minister wyznań i oświecenia zezwolił rozporządzeniem z dnia 2 lipca 1892 do l. 7443 na otwarcie męskiego seminarium nauczycielskiego w Samborze.

W seminarium tem z początkiem roku szkolnego 1892/3 będzie otwarty rok pierwszy. Dalsze klasy będą otwierane stopniowo w latach następnych.

Czas i porządek wpisów do klasy I. tego seminarium będzie ogłoszony później. Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 lipca.

Znany dotychczas wyniku wyborów w Anglii do Izby gmin, zdaje się zapowiadać porażkę prezesa dotychczasowego gabinetu lorda Salisbury'ego a zwycięstwo sędziwego przywódcy stronnictwa liberalnego Gladstone'a. Czy jednak Gladstone będzie posiadał większość, mogącą być rękojmią dłuższego ostania się rządów liberalnych, których główną działalność ma być poświęconą przeprowadzeniu idei *Home Rule*, niepodobna w tej chwili orzec na pewno, chociaż są oznaki, że większość ta w najlepszym razie będzie wynosiła zaledwie 30 do 40 głosów. Nie należy tu lekceważyć faktu, iż irlandzkie stronnictwo narodowe, na którym opierają się przyszłe widoki Gladstone'a wyjdzie osłabione z kampanii wyborczej i że właśnie w Irlandyi obniżył się ostatnimi czasy zapal dla *Home Rule*. Przytem stronnictwo narodowe chociaż rozdwojone, w głównej rzeczy stoi ciągle przy testamentie Parnella, który domagał się takiego rozluźnienia węzła łączącego Irlandię z Anglią, iż gdyby to miało się spełnić, pozostałaby tylko unia personalna.

Tymczasem program Gladstone'a obejmuje jedynie szeroki samorząd w Irlandyi, nie dopuszcza jednak w żadnym razie rozbicia jedności państwa brytyjskiego. Wobec tego zachodzi wątpliwość, czy postowie narodowi z Zielonej wyspy zechcą w ten sposób popierać plan Gladstone'a, by można mu było wróżyć z góry powodzenie, a tem samem uważać ewentualny gabinet liberalny na czas dłuższy za utrwalony.

W każdym razie siły, z jakimi Gladstone — w razie objęcia spuścizny po Salisbury'm — przystąpi do załatwienia jednej z najtrudniejszych i największych prawno-państwowych kwestyj, wydają się zbyt niedostatecznymi. Musiałoby mu doprawdy sprzyjać wielkie szczęście, gdyby powiodło się przeprowadzić choćby nawet z wysiłkami zadanie, wnikające głęboko w polityczne, socyalne i ekonomiczne stosunki całego państwa brytyjskiego. A ponieważ podobnego szczęścia próbował on już dawniej bezskutecznie, więc trwałość przyszłego gabinetu Gladstone'a zdaje się problematyczną, zwłaszcza, że jak zaznaczyliśmy na wstępie, nie może on liczyć w Izbie na poważną większość.

Co się tyczy stosunku Anglii do trójprzymierza i stanowiska W. Brytanii w polityce zagranicznej, to rękojmią utrzymania nadal dotychczasowej polityki za rządów

Gladstone'a, jest już ta okoliczność, iż przeważna część opinii publicznej, odgrywającej w Anglii potężną rolę, oświadcza się głośno za kontynuowaniem obecnego stanu rzeczy; zresztą sami liberalni przyznają, że polityka Salisbury'ego przyniosła państwu cenne korzyści, a w żadnym kierunku nie naraziła go na niebezpieczeństwo. W tej mierze złożył zupełnie uspokajające wyjaśnienia lord Rosebery, uważany powszechnie za sekretarza stanu dla spraw zagranicznych w gladstonowskim gabinecie.

Sprawy krajowe.

(Ankieta w sprawie poparcia budowy kolei lokalnych)

(§) Wszystkie cztery sekcje fachowe, wybrane przez pełną ankietę, ukończyły wczoraj obrady nad sprawą popierania przez kraj budowy kolei lokalnych. Sekcja prawno-administracyjna, na podstawie referatu opracowanego przez dr. Tadeusza Pilata, zajęła się przedewszystkiem rozpatrzeniem zmian, jakich wymagałaby ustawa państwowa o kolejach lokalnych z d. 17 czerwca 1887 r., przy jej odnowieniu w r. 1893.

Sekcja uznała, że należałoby się domagać, aby niektóre postanowienia tej ustawy, udzielające Rządowi upoważnienia do przyznawania ulg i uławnienia kolejom lokalnym, zastąpione zostały postanowieniami, przyznającymi te ulgi i uławnienia stanowczo *ex lege* każdej kolei lokalnej. Takimi są: art. II, dotyczący uwolnienia od przewożenia bezpłatnego poczty, od ponoszenia zwiększonych kosztów nadzoru policyjnego i skarbowego, oraz art. V, dotyczący uwolnienia od stempli, należności, taks, dalej uwolnienia na lat 30 od podatku zarobkowego i dochodowego, podatku kuponowego i innych przyszłych podatków; wreszcie art. VI, w którym jest mowa o uwolnieniu od opłaty wynagrodzenia za używanie dozorców kolei państwowych i za czynności organów tychże kolei w stacjach łączących.

To ostatnie uwolnienie powinno być ustawą przyznać o tyle, o ile dochód czysty kolei lokalnych nie dochodziłby do 4 pr.

Sekcja uznała, iż nie należy żądać, aby ustawa państwowa przyznała krajowi własność kolei lokalnych po upływie 90-letniego terminu koncesyj.

Sekcja oświadczyła się również przeciw ustanowieniu państwowego funduszu kolejowego dla udzielania subwencji i pożyczek poszczególnym kolejom, uważała bowiem, że dla kraju naszego, który rozpocznie dopiero akcję na polu kolei lokalnych, korzystniej będzie, jeżeli w każdym wypadku Państwo subwencji potrzebnych udzielać będzie z funduszy ogólnych. Wreszcie uznała sekcja, że odnowienie ustawy państwowej o kolejach lokalnych, powinno nastąpić na dłuższy okres czasu, a mianowicie na lat dziesięć.

Następnie przeszła sekcja do rozpatrzenia, jakie zmiany byłyby pożądane w postanowieniach odnoszących się do toku postępowania przy budowie kolei lokalnych. Ze względu, że rozp. minist. w tym przedmiocie pochodzi jeszcze z 29 maja 1880, że od tego czasu poczyniono liczne doświadczenia, że wreszcie ustawa o kolejach lokalnych z r. 1887, do której to rozporządzenie minist. winno się stosować, będzie odnowiona w r. 1893 — uznała sekcja, że należy domagać się, aby rozporządzenie z r. 1880 zostało poddane gruntownej rewizji, mianowicie w tym kierunku, czyli dalsze skrócenia i ułatwienia w postępowaniu nie byłyby możliwe.

Sekcja oświadczyła się dalej za utworzeniem osobnego kraj. funduszu kolejowego, tudzież za tem, aby w przyszłej ustawie kraj. o kolejach lokalnych pozostawiono Repr. krajowej możliwość wspierania prywatnych

Towarzystw lokalnych, lub budowania kolei przez kraj, z wykluczeniem jedynie wspierania budowy kolei za pomocą subwencji bezzwrotnych. Wyraziła też sekcja zapatrywanie, iż należałoby dążyć do tego, aby ruch na kolejach lokalnych był wszędzie prowadzony przez koleją państwową.

W kwestyi organizacji kolei lokalnych oświadczyła się sekcja za ustanowieniem krajowej rady kolejowej i utworzeniem biura technicznego kolejowego przy Wydziale krajowym.

Sekcja techniczno-kolejowa wybrała referentami pp. Syroczyńskiego i Ziembickiego. Sekcja ta bardzo szczegółowo badała cały materiał przedłożony przez Wydział krajowy, podzielać w przeważnej mierze zapatrywania wyrażone przez sekcję prawno-administracyjną.

Sekcja ekonomiczna wybrała referentem dra Romera i uchwaliła zasadę, iż kraj powinien popierać budowę kolei lokalnych, a nawet w razach mniejszej rentowności tychże, ponosić pewne ofiary, jeżeli strony interesowane złożą potrzebny kapitał w wysokości przynajmniej 30 proc.

Sekcja finansowa oświadczyła się za utworzeniem osobnego krajowego funduszu kolejowego, w wysokości 10 milionów, z któregoby zakupywano akcje zakładowe kolei lokalnych, w stosunku mniej więcej 1/3 części wszystkich tych akcji.

Sekcja finansowa jest dalej zdania, że tylko takie koleje mają być budowane, których dochód wystarczy na oprocentowanie po 5 od sta akcji pierwszeństwa. Sekcja sprzeciwia się udzielaniu ze strony kraju bezzwrotnych subwencji na rzecz kapitału zakładowego (*à fond perdu*), oraz pożyczek bezprocentowych, zwrotnych w czasie dawania koncesyj. Referat w sekcji finansowej objął dr. Juliusz Leo.

Wszystcy referenci mają wygotować swe referaty, które przedłożone zostaną komisji mieszanej, a następnie pełnej ankiecie. Tak komisja mieszana, jako też pełna ankietka, zbiorą się ponownie dopiero w dniu 3 września.

Rada Państwa.

(CLV posiedzenie Izby poselskiej.)

* ** Wiedeń, 14 lipca. (Korespondencya Gaz. Lw.)

Wiceprezes Chlumecy zagają posiedzenie o godzinie 10 min. 15.

Izba dziś nieco liczniej zgromadzona, niż na posiedzeniach kilku ostatnich tygodni.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabinetu hr. Taaffe'go, Ministra obrony krajowej hr. Welsersheimba i Ministra handlu magr. Bauckehema.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dyskusyi ogólnej nad projektami rządowymi, dotyczącymi się uregulowania waluty i konwersyi niektórych kategorii długu publicznego.

Dziś głos pierwszy zabiera P. Minister skarbu dr. Steinbach, którego pierwszą część mowy podajemy na innem miejscu, a po nim P. Minister rolnictwa hr. Falkenhayn, którego przemówienie odkładamy do jednego z numerów następnych.

Pos. Fries (nie należący do żadnego klubu), w niektórych punktach zgadzając się z pos. Süssem, nie przyznaje mu słuszności, iżby przeprowadzenie projektów niniejszych spowodowało podwyższenie ceny złota. Uchwalenie projektów będzie wybitnem wotum zaufania dla Pana Ministra skarbu, którego mowca rzeczywiście z radością mu wyrazi. Na relację zgadza się zupełnie; co do nikłowej monety zdawkowej miał wprawdzie z początku wątpliwości, ale je przewyciężył, aby nie przeszkadzać dojściu do skutku rzeczy całej. Oświadcza się przeto za dyskusją szczegółową.

Na tem zamknięto dyskusję ogólną. Mowcami generalnymi wybrali, zapisani jeszcze do głosu posłowie: p. Kaizla przeciw projektom, p. Menger'a za projektami.

Dep. Kaizl (generalny mowca przeciw przedłożeniom) uważa regulację waluty za konieczną, ale przedłożenia nie zadowolają go wcale. Zresztą mowca nie ma zaufania do obecnego Rządu. Polemizując z wywodami dr. Plenera, zaznacza mowca, iż dla austriackich obywateli opodatkowanych jest wielką korzyścią, że dr. Plener nie jest ministrem skarbu. Także i w tej sesji mówiono wiele o polityce. Rząd z lewicą spowodował te zarządzenia, które popchnęły Młodoczechów do najostrejszej obrony, a mianowicie spowodował utworzenie nowego sądu powiatowego w Weckelsdorf. Zasadom lewicy „jedność państwa, niemieckość, wolność”, przeciwstawiamy zasady: „historycznie organiczna jedność państwa, równouprawnienie i wolność”. Moglibyśmy również nazwać się partją państwową — mówi p. Kaizl — ale do tytułów nie przywiązujemy żadnej wagi. Dowiedliśmy, iż umiemy także na seryo pracować. Wy zaś panowie z lewicy zrujnujecie swoją partję, zrujnujecie parlament, utrudnicie postęp innym stronnictwom i wywołacie ogólną stagnację. Wszystko, co ma siłę, życie i przyszłość w tej Izbie, jednoczy się, aby stanąć w opozycji przeciw temu stronnictwu, które mniema, iż ono jedynie posiada wszelkie przymioty partji austriackiej. (Zywe oklaski z ław młodoczechów.)

Dep. dr. Menger (generalny mowca za przedłożeniami) zarzuca Młodoczechom, iż rozrywają Austrię i z całą bezwzględnością pragną zgnać Niemców. Jeśli jesteście autonomistami — woła mowca do Młodoczechów — dlaczegoż nie chcecie nam użyzyć żądanej przez nas autonomii w Czechach? Mówicie o wolności, a całe wasze dążenie napełnione jest nienawiścią przeciw Niemcom. Co tylko posiadacie z zakresu autonomii, to pochodzi od nas. Autonomia gminy, kraju, szkoły i t. d. nie jest tworem dawnej większości, ale jest dziełem niemieckiej partji konstytucyjnej. Młodoczeska partja pragnie federalizmu, aby tem bezwzględniej w małym kole przeprowadzać centralizację. Próbe stworzenia ustawy narodowościowej odrzucali Młodoczesi. Przez lat 12 robiono dawnej większości ustępowania kosztem Niemców. Nasza dzisiejsza sytuacja stanowi przeto postęp wobec dawniejszej.

Mowca omawia następnie ze stanowiska fachowego projekty walutowe i podnosi szczególnie wpływ uporządkowanych stosunków monetarnych na wszystkie gałęzie gospodarstwa narodowego. (Okłaski z lewicy.)

Po mowcach generalnych zabierają głos pp.: Kramarz, Szuklje, Treinfels, Kaizl, Luëger, Plener, Menger, Keil, Gregorec i Fopperger do takzwanych faktycznych sprostowań.

Nakoniec o godzinie 4 zabiera głos sprawozdawca komisji pos. Szczepanowski, który daje odprawę pp. Schlesingerowi i Luëgerowi, dalej dowodzi słuszności w podziale kosztów regulacji waluty na Austrię i Węgry w stosunku 70 : 30, a nakoniec zajmują się teoryami pos. Süssa, z których jako najbardziej uderzającą i sprzeczną z doświadczeniem stulecia przedstawia tę, że złoto jest pieniądzem kapitału, a srebro pieniądzem pracy.

Głosowanie, czy wziąć projekty pod dyskusję szczegółową, na wniosek p. Luëgera odbywało się imiennie. Izba 190 głosami przeciw 92 głosom uchwała przystąpić do dyskusyi szczegółowej. Przeciw dyskusyi szczegółowej głosowali Młodoczesi a z nimi staroczeski pos. Zucker i morawski pos. Fre. Weber, dalej kilkunastu posłów z klubu Hohenthala, socjaliści-chrześcijaństwo, antisemici, socjalista-demokrata Pernerstorfer i 12 członków „Zjednoczonej lewicy.

Na tem przerwano obrady. Koniec posiedzenia o godzinie 5 min. 15. — Następne jutro.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie światłym urzędom i poszytym na prowincji do jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wchodzących.

Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczenia na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Dr. O. Widmann

wyjechali do Krinicy. 859

Zakład wodolecznicy „Marjówka”

Omnibus kursujący między Marjówką a Lwowem (plac Hallicki) odchodzi codziennie z Marjówki w godzinach: 8 rano, 2 po południu, 4 1/2 po południu i o 8 wieczór — odchodzi zaś ze Lwowa (plac Hallicki) w godzinach: 11 1/4 przed południem, 3 1/4 po południu, 5 1/4 po południu, 9 wieczór. 825

August Schellenberg

we Lwowie, dom bankowy i kantor wymiany. 460



Zwrócenie uwagi na ten znak wypalony na korku i na czerwony orzełek na etykiecie poleca się jako ochrona przeciw częstym fałszom wianom

Wody Szczawy Mattoniego Giesshubler.

Przyjechali do Lwowa dnia 16 lipca 1892.

Hotel Zorza.

PP. T. hr. Raciborski i F. Ossoska z Podola, M. Węgrzynowicz z Wyznicy, A. hr. Cetner z Podkaminia, G. Eder i G. Binder z Pesztu.

Hotel Imperial.

PP. L. hr. Dembiński z Krakowa, W. Nicwidomska z Siary, W. Wober z Rzeszowa, G. Wilecki z Przemysła, S. Ostaszewski z Grabownicy, B. Wolfarth z Kurzan, A. Torczyński z Rozwadowa, S. Froyński z Jasta, J. Drodowski z Mukulinie.

Hotel Centralny.

PP. F. Szymusik z Sokala, A. D. Galusiński

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), departure times, and arrival times. Includes routes to Krakowa, Muszyni-Krynicy, Podwolecz, etc.

Wystawy i Muzea. Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od godziny 10—1 przed i od 3—5 po południu we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincji zł. 1.80 z dostawą.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices for various goods and services, including bank notes, gold, and silver.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing stock market prices for various securities, including government bonds and bank shares.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and foreign exchange.

Table listing exchange rates for gold and silver, and prices for various goods and services.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3869 (3612 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 120 zł. 60 ct. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tut. sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 436 gminy Podhajczyki objętej, dłużnika Wojciecha Siwaka Audruha własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 21 września 1892. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Józefa Bojczuka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 16 sierpnia 1892 i dnia 19 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej Kuratorem wierzycieli ustanowiony Ilko Negrycz z Berezowa wyżnego. Cena wywołania 750 zł. wa. Wadyum wynosi 75 zł. Z c. k. Sądu powiatowego Peczenizy, 4 maja 1892.

uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła ustanowiony kuratorem adw. dr. Fink w Stryju. C. k. Sąd powiatowy Stryj, 31 marca 1892. L. 7008 (3670 2-3) Dnia 16 sierpnia i dnia 13 września 1892 o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności masy spadkowej śp. Bartłomieja Guzika (Joba) Nk. 482 w Nowym Targu objętej a) 2/3 wyk. hip. l. 1892 na 844 zł. 40 ct. b) 48/576 wyk. hip. 1848 na 81 zł. 42 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności dr. Ernesta Geisslera jako cesynaryusza Józefa i Wiktorii małżonków Peków w kwocie 48 zł. 20 ct. zpn. Cena wywołania ad a) 844 zł. 40 ct., ad b) 81 zł. 42 ct. Wadyum ad a) 84 zł. 40 ct., ad b) 8 zł. 14 ct. Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Marcin Kozłocki adwokat w Nowym Targu. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy Nowy Targ, dnia 30 maja 1892.

powiatowym egzekucyjna licytacja posiadłości lwh. 69 gminy Beńkowa Wisznia objętej, dłużnika Jana Grabowego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 17 sierpnia 1892 i dnia 21 września 1892, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej. Cena wywołania wynosi dla tej realności kwotę 1681 zł. Wadyum wynosi 10 pr. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tut. registraturze. Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest Jacek Zyborski w Rudkach. Rudki, dnia 3 czerwca 1892. L. 1910 (4072 1-3) C. k. Sąd pow. w Sądowej Wiszni, ogłasza że w dniach 17 sierpnia i 21 września 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem zaspokojenia 10 rat po 9 zł. 44 ct. aw. zpn. na rzecz Hryńka Szorkuna publiczna licytacja ciał hipotecznych lw. 126, 282, 284, 308, 328 i 346 księgi gruntowej gminy Wołoszczowice objętych. Cena szacunkowa 1480 zł. Bliższe warunki można przejrzeć w tut. registraturze. Sądowa Wisznia, 31 marca 1892.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobra i pewna lokacya poleca

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiovane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 pre. listy Banku krajowego
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowicką
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylasowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe lupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, o których wyżej nie wspomiano, kosztowne nowych arkuszy kuponów, zwrótem kosztów, bierzcie sobie.

52

KAMIENICA

trzypiętrowa o dwóch frontach w śródmieściu na sprzedaż. Warunki przystępne. Wiadomości udzieli kancelarya notaryalna przy ul. Trybunalskiej l. 1. 839

Biuro EQUITABLE

ul. Wałowa l. 23 456
udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

519

837

Ogłoszenie licytacji.

C. k. uprz. galicyjski akcyjny

BANK HIPOTECZNY

we Lwowie,

podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe z dniem 30 kwietnia 1892 roku a nieprolongowane i niewykupione

zastawy w kasie zaliczkowej

mianowicie:

papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro itd.

w dniach 8 i 9 sierpnia 1892 r.

o godzinie w pół do 10tej przed południem, wobec c. k. notaryusza,

przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.

Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod Nr. 15 plac Halicki (w lokalu na ten cel urządzonym, w podwórzu, na lewo).

Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczone do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośne zaliczki prolongowane.

Dyrekcya.

Kompletna bielizna

Damskie: koszule, kaftaniki, spodnice, majtki, fartuszki; 152
męskie: koszule dzienne i noce, kalesony, kołnierze, manszety;
dziecinne: koszulki, kaftaniczki, majteczki, kalesony, spodniczki;
pościel: prześcieradła, poszewki własnego wyrobu z najlepszego materiału w najnowszych fasonach poleca po najniższych cenach

M. Ballabana następcą

M. Ludwig

Lwów, plac Maryacki 8.

Słabość męska

skutki szeregów tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.
Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 20

Słynne na cały świat

z oskwinię

(aprykozy, morelle)

przesyła w koszach po 5 kilo franko za pobraniem pocztowym albo za poprzednim nadesłaniem I-a. po zł. 2.20 — I-b. po zł. 1.80.

L. Prinz w Zaleszczykach

Obstanki bez zadatku lub odesłku pieczęci nie będą uwzględnione. 849

Wynalazek p. LESUEUR

w Paryżu.

EAU ALLEMANDE

na spędzenie piegów i liszaj, zapobiega zmarszczkom, bieli pleć. Dla uniknięcia fałszerstwa i nadszatkownictwa wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants“ na każdym flaconie.

Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, rue de la Chaussée d'Auten; we Lwowie skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Zygmunta Ruckera. 297

Zapisywać można przez każdą księgarnię nagrodą odznaczoną w 27 wydaniu wyszłe dzieło radcy med. dr. Müllera

Das gestörte Nerven- und Sexual-System

Przesyłka w kopercie za 60 ct. w znaczkach listowych. 105

Edward Bendt, Braunschweig.

Materyały budowlane

mianowicie:

- Cement portlandzki,**
- Wapno hydrauliczne,**
- Isolirki, płyty asfaltowe i ołowiane,** 475
- Papka (tektura asfaltowa do pokrycia dachów,**
- Dachówki syst. francuskie,**
- Cegły ogniotrwałe,**
- Piece i kuchnie kaflowe.**

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER

Lwów, ul. Sobieskiego l. 3.

! JEDWAB !

Najzdrowsza i najprzyjemniejsza w noszeniu w lecie i zimie jest bielizna trykotowa higieniczna z surowego czystego jedwabiu.

odznaczona chlubnymi świadectwami pp. lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

Rudolfa Mayera w Bernie

główny skład powyższej bielizny po cenach bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny

F. S. BARDAZA

we Lwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

Uznają, że bielizna trykotowa, wyrobiona przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zbadana chemicznie jako czyste jedwabno, bez żadnych innych składników, jest najpewniejszą w noszeniu, dla osób wężego zdrowia, jak również praktyczniejszą od wełnianej lub bawełnianej. Lwów, dnia 19 marca 1892.

Dr. GŁOWACKI

Bieliznę trykotową wyrobioną przez p. Rudolfa Mayera w Bernie uznają za higieniczną ochroną przed przeziębieniem i mogą ją polecić potrzebującym. Lwów, 12 maja 1892.

Dr. EDWARD SAWICKI,

prym. szpitala.

Bielizna wyrobiona przez p. Rudolfa Mayera w Bernie trykotowa czyste jedwabno bez żadnych innych składników chemicznie jako taka zbadana, jest higieniczną i niezawodnie najzdrowszą w noszeniu. Lwów, 14 maja 1892.

Prof. dr. LONGIN FEIGEL m. p.

dyrektor kr. szpitala powsz. we Lwowie. Dla rekonwalescentów i w ogóle ludzi cierpiących uznają bieliznę higieniczną, czyste jedwabno, wyrobu fabrykanta Rudolfa Mayera w Bernie, jako najzdrowszą i najpraktyczniejszą w noszeniu. Lwów, 16 marca 1892.

Dr. JÓZEF WEIGEL m. p.

Przeciw reumatyzmowi jako higieniczną bieliznę, uznają czyste jedwabno, wyrobioną przez

Do pana Edwarda Helwiga we Lwowie. W skutek polecenia Magistratu do L. 19.148 1892 r. zbadalem przedłożone przez Pana dwie próby trykotu jedwabnego. — opatrzonego marką: „K. k. Oestr. u. ung. Privilegium. Hygienische Seiden Trikot-Wäsche Rudolf Mayer — Seiden Trikot Waeren Fabrik in Brünn“ — tak pod względem chemicznym jako iowym i mikroskopowym, a na podstawie otrzymanych wyników wydaję zgodnie z prawdą orzeczenie, że sporządzone są takowe z czy-

p. Rudolfa Mayera w Bernie, za najwłaściwszą w noszeniu.

Lwów, 16 marca 1892.

Dr. BARAĆ m. p.

Bielizna wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie jako czyste surowo jedwabno bez żadnych innych składników — jest najpewniejszą w noszeniu dla osób wężego zdrowia, jak również praktyczniejszą od wełnianej, bawełnianej lub uielanej. Kraków, 28 marca 1892.

Dr. TORCZYŃSKI m. p.

Sekundaryusz Szpitala w Krakowie. Dla cierpiących w ogólności polecam tylko bieliznę higieniczną, czyste jedwabno z fabryki Rudolfa Mayera w Bernie, bo jest niezawodnie najzdrowszą w noszeniu. Lwów w marcu 1892.

Dr. SZTEMBARTH m. p.

Bieliznę jedwabną trykotową wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, osobście wyrobioną, polecam jako rzeczywiscie higieniczną, a w użyciu praktyczniejszą od wełnianej i nicianej. Lwów, dnia 16 marca 1892.

Dr. KAROL GROSS m. p.

Prócz czysto jedwabnej bielizny wyrobu p. Rudolfa Mayera w Bernie, nie znam innej, by tak korzystnie w lecie jak i w zimie, jako higieniczna do użycia się nadawała. Kraków, dnia 28 marca 1892.

Dr. ŚLIWIŃSKI m. p.



stego jedwabiu, bez domieszki innych włókien. Resztki prób rzeczzonego trykotu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w Laboratorium pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych porównań i badań. Z miejskiego Laboratorium chemicznego we Lwowie, 30. marca 1892. Dr. MIECZYŚLAW DUNIN WĄSOWICZ m. p. zaprzysiężony chemik miejski i sądowy — Docent towaroznawstwa. 816

25.000 zł.

do wygrania już 30 lipca promesą na los księcia Klary z r. 1856
tylko za 4 zł. i 50 ct. stempel w kantorze wymiany

KITZ i STOFF

Lwów, plac Hallicki 1. 1.

189

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Realność do sprzedania
w Dobromiń
składająca się z obszernego domu mieszkalnego, przynależnych budynków, ogrodu wraz z parkiem, łąkami, stawami, wodociągami z kawałkiem pola (lub bez tegoż) jest nie drogo do sprzedania. Bliższa wiadomość A Spiegel w Gródzku koło Lwowa.

Dla palących!

Pod ochroną prawa zostające tutki nieklejone „LA COMETE“ są zupełnie nieszkodliwe i mają następujące zalety:

1. Wazutki szew nie prują się podczas napychania.
 2. Najlepsza francuska bibułka.
- 1000 tutek „LA COMETE“ w rulonie zł. 1.20
1 pudełko bibulek (60 książeczek) zł. 3.
Ostrzeżenie przed naśladowaniem.
Wyłączny skład 829

BRACI ELSTER

LWÓW, fabryka plac Gołuchowskich 1. 2,
filie: plac Kapitulny 1. 3,
ulica Sykstuska 1. 3.
Skład we Wiedniu I. Wiplingerstr. 41.

Bez konkurencji!

z powodu letniej pory zniżyłem ceny

HERBAT

Popowa

z zł. 2.20 — 2.80 — 3.60

na zł. 2.10 — 2.65 — 3.35

za funt. 634

Polecam się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności z głębokim szacunkiem

Adolf Singer

Lwów, ul. Sykstuska 17.

Ekonom

lat 34, obeznany z wszelkimi gałęziami gospodarstwa rolnego, mający 15 lat praktyki z większych gospodarstw, poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia J. W. poste restante Niżniów. 855

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi
Lwów, ulica Kopernika 1. 11.

Lodownie
pokojowe
najnowszej konstrukcji poleca 861
skład wyrobów blaszarskich
Feliks Schächter
Lwów, ul. Jagiellońska 18.
Również urządza pod gwarancją kłozety hermetycznie zamknięte.

KASY
ogniotrwałe
najlepszego wyrobu poleca naj-
bardziej szkodliwej
N. BRANDLER
dom komisowy
Lwów,
Jagiellońska 3.

Sztuczne 681
zęby i szczęki
według najnowszego systemu amerykańskiego w kauczuku, złocie, i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje zębów trwałe i tania, także na raty wykonywa atelier dentystyczno-techniczne
B. BERGERA
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5
w domu Wgo p. Stromengera

250 zł. w złocie
gdyby **Crème Grolich** nie usunął wszystkich nieczystości skóry, jak piegry, plamy wątrobowe, opalenie od słońca, zakłócenia, czerwoność nosa itd. i zachował cerę aż do starości śniadą i młodzieńczo świeżą. Nie jest to blansz! Cena 60 ct.
Główny skład J. Grolich w Bernie.
We Lwowie droguaryja Alojzego Hübnera, apt. S. Ruckera, w Krakowie apt. Wiktora Redyka, w Przemyslu D. Ludkiewicz, w Rzeszowie J. Scheitter & Comp., w Tarnopolu apt. M. Krzyżanowskiego, apt. H. Kabany. 303

NA CZAS PRZYJAZDU
NAJJAŚNIEJSZEGO PANA
do Galicyi
polecam P. T. Panom Urzędnikom państwowym, wszystkich dykasteryj kapelusze galowe, czapki we wszystkich fasonach, pałasze, szpady, kupie, łańcuszki, krawaty, rękawiczki, borty, naramienniki, rozety, guziki.
Przybory uniformowe
dla P. T. Panów Oficerów, Podoficerów i jednorocznych ochotników oraz służby ek. kolei państwowych, taniej aniżeli z Wiednia lub Pragi.
STEFAN PIELECKI
Lwów. 850
Jedyny dostawca dla c. k. kolei państwowych w Galicyi.
O wczesne zamówienia najuprzejmiej upraszam.

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.
L. 19148 1892.
Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego, fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie.
Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892 f. 19148 zbadatem nadesłany przez pana papier cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. Niemojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera żadnych niewłaściwych składników i tak pod względem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywających się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wymogom higienicznym.
Z miejskiego laboratorium chemicznego. Lwów, dnia 30 marca 1892.
Widziano w Prezydium Magistratu.
Mochnicki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r. prezydent. zaprzysięgły chemik miejski i sąd.
Do każdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą S. W. NIEMOJOWSKI dołącza się powyższe orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.
Ostrzeżenie przed naśladowaniem.
Do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Ważne
dla PP. gospodarzy, budowniczych i inżynierów.
Najlepszym środkiem konserwującym gontowe dachy, sztachety i ogólnie wszelki materiał drewniany
jest pokost naftowy
posiada bowiem tę dobrą własność, iż bardzo łatwo wsiąka w suchy materiał drzewny, szczególnie jego pory zamykając ochrania go od szkodliwych działań powietrza, a najbardziej chroni od wilgoci, niedopuszczając do pęknięcia, pęcznienia się i trzęsienia drzewa.
Przeto z najlepszym skutkiem używać pokostu naftowego tam, gdzie materiał drzewny na ustawiczne działanie powietrza i wilgoci jest wystawiony, a więc najłatwiej zepsuciu podlega.
Również do zapuszczania czyli pokostowania wszelkiego drewnianego materiału nadaje się olej n. fłowy z lepszym skutkiem, niż drogi pokost linaiany, posiada bowiem tę ważną zaletę, iż jest znacznie wydajniejszy i bez porównania, bo teraz 36 centów na kilogramie tanszy od linaiane o pokostu.
A gdy pokost naftowy barwy naturalnej słoju drzewa nie zmienia, przeto zamiast drogiego pokostu linaianego do pierwszego gruntowania pod każdą farbę olejną, wyjąwszy białej, dla szej taniości ze znaczną korzyścią i najlepszym skutkiem użytym być może. — Jeden kilogram pokostu naftowego kosztuje 12 centów.
Przy większym odbiorze w beczkach zawierających około 150 kilogramów opuszczam na kilogramie 2 centy.
Na prowincję wysyłam za przekazem zamówiony pokost do wszystkich stacji kolejowych.
Piotr Miączynski
właściciel rafinerii nafty we Lwowie, Sykstuska 47. 661

BANK ROLNICZY
we Lwowie
ulica Trzeciego Maja 1. 2,
przyjmuje do końca lipca b. r. zamówienia na pszenicę banatkę oryginalną i krajowej produkcji oraz wszelkie inne odmiany tejże, tudzież żyto trzcinowe, montańskie, szampańskie, selekcyjne i daszowskie, oraz nowe odmiany pszenicy szampańskiej, egipskiej i Shiriff Square head. — Przyjmuje również zamówienia na wszelkie nawozy sztuczne, jako to. mączkę kościanną, nadfosforanu z fosforytów, parzoną wyklejoną i niewyklejoną, żużle Thomasa i t. d.
po najtańszych cenach.
Biuro Banku rolniczego otwarte do końca września od godz. 9 do 3 po południu. 817

Syróp ziołowo-słodowy dr. Seeburgera
znakomity wypróbowany środek przeciw wszelkim chorobom piersiowym, krtani, kokluszowi, chrypcie i t. d.
Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 ct.
Główny skład pod „Srebrnym Orłem“
w aptece
Zygmunt Ruckera
we Lwowie.
Zamówienia z prowincyi skutecznia się odwrotną pocztą.

Centralny Bazar krajowy
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.
Już nadeszły
wyroby ze Sławuty
burki, koldry, koce, welury, pledy i t. p.
Również są na składzie
modne w różnych deseniach i kolorach
sukna z Kęt
na ubrania męskie, letnie, jesienne i zimowe.